



# ۴۰۰۰ شهید روحانی

مصاحبه با سردار حسین محبی، معاون فرهنگی تبلیغی نمایندگی ولی فقیه سپاه پاسداران و دبیر کنگره بزرگداشت ۴۰۰۰ شهید کشور

بالاترین آمار مربوط به اقشار شهدای کشور مربوط به شهدای روحانی است، به منظور پاسداشت این شهدا، «کنگره ملی ۴۰۰۰ شهید روحانی و طلبه کشورمان از دوران مشروطه تاکنون» در تاریخ چهارم خردادماه در شهرستان قم برگزار می‌شود. با این هدف سردار «حسین محبی» معاون فرهنگی و تبلیغات نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران گفتگو کردیم. سردار در این گفتگو از برگزاری جلسات با صداوسیما، سازمان‌های عقیدتی سیاسی سپاه و ارتش و وزارت دفاع، نیروهای دریایی و زمینی سپاه، نیروی قدس و همه قرارگاه‌ها مثل دانشگاه امام حسین (ع) می‌گوید و فعالیت‌هایی که قرار است حتی بعد از پایان کنگره دنبال شود، فعالیت‌هایی مانند برگزاری شب شعر. ایشان همچنین توضیحات خوبی درباره اهداف کنونی و آینده برگزاری این کنگره می‌دهند، این گفتگو را بخوانید تا بیشتر با این کنگره ملی معنوی آشنا شوید.

مصاحبه: محمد مهدی / تنظیم: زهرا عابدی

## کنگره از چه سالی آغاز به کار کرد؟

کنگره از سال ۷۸ شروع به کار کرده و البته تا سال ۹۷ بیش‌تر فعالیت‌های کنگره بر جمع‌آوری اسناد و اطلاعات طلبه‌های شهید متمرکز بوده‌است. در این مدت ۷۱۰ یادواره شهرستانی و ۳۵ کنگره استانی در این خصوص برگزار شده است.

## اطلاعات جمع‌آوری شده غربالگری شده‌است؟

از اسفند سال ۹۷ تا مرداد ۹۸ تمامی اسناد و اطلاعات جمع‌آوری‌شده بازبینی و غربال‌گری شده و در این میان، اسنادی که اضافه یا تکراری بود، حذف شد. اسامی شهدای روحانی از دو فیلتر عبور داده شد. اول تأییدیه بنیاد شهید و دوم تأییدیه شورای مدیریت حوزه‌های علمیه. نهایتاً ۳۷۸۸ شهید روحانی از طریق این دو نهاد تأیید شدند. این کار اثرات بسیار مثبتی داشت. از جمله شناسایی شهدای روحانی که تا قبل از این شناسایی نشده بودند و یا در بنیاد شهید تنها به‌عنوان شهید بسیجی پرونده داشتند. این موضوع باعث شد حقوق خانواده این شهدا ارتقا پیدا کنند.

## چه زمانی تصمیم به برگزاری اجلاس‌یه گرفته شد؟

از سال ۹۸ به بعد آرایش کنگره تغییر کرد و همه هم و غم مسئولین کنگره، از جمع‌آوری و غربالگری اطلاعات به سمت تالیف، تدوین و تولید آثار متمرکز شد. فعالیت‌ها در چند موضوع دسته‌بندی شده است که خدمت‌تان عرض می‌کنم. فعالیت‌های انتشاراتی شامل چاپ مجموعه ۳۴ جلدی «تعهد سرخ» که به روایت داستانی ۳۵۰۰ شهید روحانی می‌پردازد. هم‌چنین کتاب سیره عملی شهدای روحانی اخیراً چاپ شده است که شامل وصایا و دل‌نوشته‌های شهداست. انتشار نرم‌افزار «تعهد سرخ» از دیگر فعالیت‌های انتشاراتی کنگره به حساب می‌آید. البته ۱۱۷ عنوان کتاب توسط یادواره‌ها و کنگره‌های استان‌ها و شهرستان‌ها چاپ شده است. از سویی دیگر ۱۸۴ عنوان کتاب نیز در رابطه با شهدای روحانی شناسایی شده است که توسط نهادهای سازمان‌ها و ارگان‌ها یا شخصیت‌های حقیقی چاپ شده‌اند. هم‌چنین در بخش فعالیت‌های هنری، ۵۰۹ اثر هنری در زمینه هنرهای نمایشی

## آرزو دارم بتوانیم راه کربلا را باز نماییم

- وصیت: امید دارم که پدر و مادرم ناراحت نباشید که من در جهاد مقدس شرکت کرده‌ام و امید دارم که افتخار این راداشته باشید. زیرا من راه حسین بن علی (ع) را انتخاب نموده‌ام و از آن گل پرپر شده کربلا و سر بریده اش پیروی می‌نمایم و می‌جنگم و می‌رزم به یاری الله و تا پیروزی اسلام و امید آن را دارم بتوانم با سایر برادران با یاری گرفتن از خداوند قادر و توانا و با پیروزی خط سرخ شهادت بتوانیم راه کربلا را باز نماییم.
- نکته: جانباز شیمیایی که هدف خودسازی و حرکت در راه خدای متعال را بر هماهنگی با نظام وظیفه ارجح می‌دانست و در ۳۶ سالگی به درجه رفیع شهادت رسید.

